ДОГОВОР №

на оказание услуг

г.Киров
              «___»___________2018
Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Кировской области» (ФБУ «Кировский ЦСМ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по техническому регулированию Лашуковой Марины Анатольевны, действующего на основании доверенности №52 от 25.12.2017, с одной стороны, и___________________________________________________

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице______________________________________________

_______________________________________________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению регионального этапа Конкурса Программы «100 лучших товаров России».

1.3 Срок оказания услуг до 31 декабря 2018 г.

1.4 Оказание услуг Заказчику начинается с момента поступления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется оказать услуги в полном объеме и в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.2 Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в размере регистрационного взноса согласно п. 3.1 настоящего Договора.

2.3 Заказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставления информации, связанной с исполнением настоящего договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Цена настоящего договора составляет _______ (_____________________________) рублей, в т. ч. НДС ___________ (______________________________) рублей.

3.2  Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору является фиксированной и не может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке.
3.3 Оплату услуг по настоящему договору Заказчик производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в 14-дневный срок с момента возникновения указанных обстоятельств письменно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

5.2 Все споры и разногласия по исполнению настоящего договора или в связи с ним разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке. В вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3 Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон или по решению суда в соответствии с действующим законодательством. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены письменным соглашением сторон.
5.4 При изменении адресов, реквизитов Сторон (наименование, адрес, обслуживающий банк и т. п.), а также в случае реорганизации или ликвидации, Стороны обязаны письменно уведомить друг друга об этом в 10-дневный срок после их осуществления.

5.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФБУ «Кировский ЦСМ»

610035, г. Киров, ул. Ивана Попова, 9 тел.

 (8332) 36-84-01, ф. 36-84-37, бух. 36-84-22

ИНН 4346002168 КПП 434501001 УФК по Кировской области (ФБУ «Кировский ЦСМ» л/с 20 406 X 93 700) отделение Киров г. Киров р/с 40501810300002000002 БИК 043304001

Зам. Директора по техническому регулированию
ФБУ «Кировский ЦСМ»

________________________ М.А. Лашукова
«____»___________________ 2018г.
	ЗАКАЗЧИК:

_________________

_____________________/_________________/

«_____»___________________ 2018г.